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TALABALARNI TIBBIYOT OLIY TA’LIM MUASSASALARIDA 
BIOFIZIKA FANIDAN LABORATORIYA ISHLARINI O‘TKAZISH UCHUN 
TAYYORLASH VA LABORATORIYA MASHG‘ULOTLARINI O‘TKAZISH 

METODIKASI 
Maxkamova M.B., Akromova M.A. 

EMU – UNIVERSITY, Toshkent, O‘zbekiston 

Annotatsiya: Ushbu maqolada tibbiyot oliy o‘quv yurtlarida biofizika

darslarida laboratoriya mashg‘ulotlariga tayyorgarlik ko‘rish, ularga talabalarni

tayyorlash, mashg‘ulotlarni o‘tkazish metodikasiga e’tibor qaratilgan. 

Kalit so‟zlar: Biofizika, laboratoriya mashg‘uloti, dars o‘tish metodlari, aqliy

hujum, blits so‘rov.  

Talabalarning fizika fanini o`zlashtirish uchun o`qitishning ilg`or va zamonaviy

usullaridan foydalanish, yangi informatsion pedagogik texnologiyalarni tadbiq qilish

muhim ahamiyatga egadir. Laboratoriya darslarida mos ravishda ilg`or pedagogik

texnologiyalardan foydalaniladi. 

Biofizika darslari o‘quv dasturiga ko‘ra davolash ishi yo‘nalishi talabalari 5 ta

frontal laboratoriya ishi bajarishlari lozim. Bu ishlarni talabalar bevosita o‘qituvchi

nazoratida bajaradilar. Talabalar biofizika kursida ma’ruza darslari jarayonida, ya’ni

o‘qituvchining o‘tkazadigan demonstratsiyalarini kuzatish jarayonida ham ayrim

fizikaviy tajriba ishlarini ko‘radilar. Masalan suyuqlikning sirt taranglik hodisasini

kuzatish, yorug‘likning prizma yordamida tarkibiy qismlarga ajralish hodisasini va

boshqa demonstratsiyalarni kuzatishlari, ularning huddi shunday laboratoriya

ishlarini bajarishlariga yordam beradi. 

Laboratoriya ishini bajarishda har bir talaba tadqiqotchi sifatida faol ish

boshlaydi. U ongli ravishda, ma’lum maqsadda berilgan ishga doir tajribaning
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qurilmasini yig‘adi, o‘zini qiziqtirayotgan jarayonlarni o‘rganib ko‘radi, o‘lchashlar

o‘tkazadi va o‘lchashlar natijalariga matematik ishlov beradi.  

Ma’lumki, laboratoriya ishlarini bajarish talabalarni o‘zlashtirgan nazariy

bilimlarini amalda qo‘llashga o‘rgatadi, ularning kasbiy tayyorgarligini kuchaytiradi.

Nihoyat, laboratoriya ishlarini bajarish talabalarni mehnatsevarlik, maqsadga intilish,

jamoa bilan ishlash kabi hislatlarni tarbiyalashga yordam beradi. Fanning

o‘zlashtirilishida har bir ish bo‘yicha avval o‘zlashtirilgan bilimni qo‘llashni va yangi

bilimlarni egallashni talab qiladigan eksperimental masalalar ham ijobiy ta’sir qiladi. 

Frontal laboratoriya ishlarida talabalar bir necha guruhchalarga bo‘linib, bir xil

ishni bir xil asboblarda bajaradilar. Laboratoriya ishlarining har birini bajarish uchun

talaba oldindan (mashg‘ulot vaqtigacha) mazkur ishga doir nazariy ma’lumotlarni

o‘rganishi, dars vaqtida guruhlarga bo‘linib, laboratoriya ishida talab qilingan

qurilmani yig‘ishi, laboratoriya ishini bajarish tartibiga rioya qilgan holda 3-4 marta

o‘lchashlar o‘tkazishi, har gal o‘lchov asboblarining ko‘rsatgichlarini yozib borishi,

mazkur laboratoriya ishiga doir hisoblash formulasiga kirgan kattaliklarning

o‘lchashlardan olingan son qiymatlarini qo‘yib hisoblashlarni bajarishi va olingan

natijalarning ishonchlilik darajasini baholashi kerak. Ayrim laboratoriya

mashg‘ulotlarida hisoblash ishlari ko‘p vaqtni olishi mumkin. Bunday paytlarda

talabalarga asosiy fizik kattaliklarning qiymatlarini tajribadan olish va hisoblashni

uyda bajarib kelish lozimligi ta’kidlab o‘tiladi. Ular hisoblashlarni bajarib

kelganlaridan keyin, hisobotlarni yig‘ishtirib olib, qilingan ishlarni baholash effekt

beradi. 

Laboratoriya ishlarini bajarishda zamonaviy ta’lim texnologiyalaridan va

komputer vositalaridan foydalanish ham samaralidir.  

Yuqorida aytilganlarga namuna sifatida biofizikadan “Assman psixrometri

yordamida havoning namligini o‘lchash” mavzusidagi laboratoriya darsini qanday

o‘tkazishni ko‘rib o‘tamiz. Talabalar darsga ishning maqsadini bilib, kerakli

formulalarni yozib, jadvallarni chizib, assman psixrometri qanday tuzilganini

o‘rganib keladi. Mashg‘ulot avvalida “blits so‘rov” metodi asosida talabalarni darsga

tayyorgarligi tekshirib olinadi: 

Mashg`ulotga pedagogik texnologiya metodlarini qo`llash «Blits» metodi 

 

Ishni bajarish tartibi Ta
laba
javobi 

To`
g`ri javob 

Laboratoriya ishining nomi nima?   



 
32 

 

 
Laboratoriya ishining maqsadi qanday?   
Laboratoriya ishini bajarish uchun qanday asboblar 
zarur? 

  

Assman psixrometri qanday tuzilgan?   
Havoning bosimi qanday o‘lchanadi?   
Ishni bajarish tartibi qanday?   
Ishchi formulani yozib ko‘rsating?   

Shundan so‘ng talabalar 2 yoki 3 kishilik guruhlarga bo‘linib laboratoriya

ishini bajaradilar. 

Ishning bajarilishi quyidagi tartibda bo‘ladi: 

1.Ho‘l termometr rezervuaridagi batistga suv tomizib ho‘llanadi; 

2.Kalitni asta burab ventilyator ishga tushiriladi; 

3.2-3 daqiqadan so‘ng ho‘l va quruq termometr ko‘rsatgichlari yozib olinadi. 

Tajriba 3 marta xonada, 3 marta yo‘lakda takrorlanadi. 

4.Barometrdan – H atmosfera bosimi, α, E larni amaliy ish uchun berilgan 

jadvaldan yozib olinadi.  

5.Berilgan qiymatlarga ko‘ra absolut namlik hisoblanadi. 

6.Absolut va nisbiy xatoliklar hisoblanadi.  

Nihoyat talabalarga bajarilgan ish mazmunidan kelib chiquvchi, shuningdek,

uning bajarilish metodikasiga oid bir necha tekshirish savollarini berish maqsadga

muvofiq hisoblanadi. Masalan “Aqliy xujum” metodidan foydalanib quyidagi

savollarni berish mumkin.  

“Aqliy hujum” metodi 

1.Havo namligi nima va u nimalarga bog‘liq? 

2.Absolut namlik nima? 

3.Nisbiy namlik nima? 

4.To‘yingan bug‘ nima? 

5.Atmosfera namligini o‘lchashning qanday turlari mavjud? 

6.Psixrometrlarning o‘lchash uslubi nimaga asoslangan?  

7.Havo namligining tirik organizmlarga qanday tasiri bor? 

8.Normada atmosfera namligi qanday bo‘lishi kerak? 

9.Havo harorati past bo‘lganda va Havo harorati yuqori bo‘lganda atmosfera 

namligi yuqori bo‘lishi qanday tasir qiladi? 

10.O‘zbekistonda iqlimi nisbatan quruq bo‘lgan va nisbatan nam bo‘lgan 

shaharlarni misol keltiring. Bu shaharlar iqlimi aholi salomatligiga qanday tasir 

ko‘rsatadi? 
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11.Namlik me’yorda bo‘lishi uchun qanday choralar ko‘rish mumkin? 

12.Toshkent shahrida havo xarorti 300C bo‘lganidagi sayohat Dubay 

shahridagi huddi shu havo haroratida qilingan sayohatga nisbatan ancha yengil va 

yoqimlidir (turistlar hulosasi). Nima sababdan bir hil 300C temperaturada 

toshkentdagi havo yengilroq?  
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GEMATOLOGIK ANALIZATORLARNING ISHLASH 
PRINSIPI 

Курбонова З.Ч.1, Полванхонов С.Н.2, Имамов Э.З.2, Назиров К.Х.2, 
Абсалямова И.И.2 

1Tашкентская медицинская академия, 2Ташкентский университет 

информационных технологий 

Annotasiya. Qonni tekshirish uchun zamonaviy avtomatlashtirilgan

analizatorlardan foydalanish gemopoetik tizimning holati va uning turli tashqi va

ichki omillarga ta’siri haqida etarli darajada klinik ma’lumot olish imkonini beradi.

Yuqori texnologiyali gematologik analizatori 20 dan ortiq parametr va 3 dan ortiq

gistogrammani o‘lchash imkoniyatiga ega. Gematologik analizator quyidagi o‘lchov

usullaridan foydalanadi: eritrotsit va trombotsitlarni aniqlash uchun impedans usuli;

gemoglobinni aniqlash uchun kolorimetrik usul; leykotsitlarni aniqlash uchun oqim

lazer sitometriyasi. Qolgan parametrlar bo‘yicha natijalar hisoblanadi. 

Kalit so ‘zlar: gematologik analizator, qon tahlili, eritrosit, hemoglobin,

leykosit,trombosit. 

Qonni tekshirish uchun zamonaviy avtomatlashtirilgan analizatorlardan

foydalanish gemopoetik tizimning holati va uning turli tashqi va ichki omillarga

ta’siri haqida etarli darajada klinik ma’lumot olish imkonini beradi. Yuqori

texnologiyali gematologik analizatori 20 dan ortiq parametr va 3 dan ortiq

gistogrammani o‘lchash imkoniyatiga ega. 

Gematologik analizator quyidagi o‘lchov usullaridan foydalanadi: eritrotsit va

trombotsitlarni aniqlash uchun impedans usuli; gemoglobinni aniqlash uchun

kolorimetrik usul; leykotsitlarni aniqlash uchun oqim lazer sitometriyasi. Qolgan

parametrlar bo‘yicha natijalar hisoblanadi. 

Klinik tahlil uchun qon och qoringa bemorning vena tomiridan K-EDTA

antikoagulyantli probirkaga belgilangan chizig‘igacha qon olinadi. Qon namunalarini

tekshirish 5 daqiqadan 1 soatgacha tekshirilishi mumkin. Tahlil qon namunasini

olgandan keyin 6-8 soatdan keyin o‘tkazilganda, natijalarning ishonchliligi pasayadi. 

Umumiy qon tahlili uchun analizator 15 mkl yoki 11,7 mkl qonni oladi.

Aspiratsiyalangan namuna eritrotsit kamerasida erituvchisi bilan tez va aniq ravishda

suyultiriladi. Qon namunalarini suyultirish qon hujayralarini hisoblash va

o‘lchamlarini aniqlash maqsadida barqaror muhitni ta’minlash uchun zarur.  
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